Муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 10 «Берёзка»

 муниципального образования Староминский район

ПРИКАЗ
от  01 августа 2013 г
№ 102
ст. Староминская
«Об организации охраны, пропускного режима в ДОУ
и взаимодействии с ЧОП « Кентавр».
В целях обеспечения надежной охраны воспитанников, здания и имущества, безопасного функционирования образовательного учреждения, своевременного обнаружения и предотвращения опасных проявлений и ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите персонала и воспитанников в период их нахождения на территории и в помещении ДОУ и упорядочивания работы учреждения, приказываю:
1. Назначить ответственных  за организацию охраны, пропускного режима в ДОУ и взаимодействии с ЧОП «Кентавр» заместителя заведующего Колодезную М.И., ответственного по АТБ Шека И.П., ответственного за пожарную безопасность Котенко С.В.
2. Назначить ответственного за регулярный осмотр здания и прилегающих к образовательному учреждению территорий – дворников Хамагаеву  Ольгу Петровну и  Пичко Елену Николаевну.

2.1. Ответственному за осмотр здания и прилегающих к образовательному учреждению территорий МАДОУ в ЧС действовать в соответствии с инструкцией ( прилагается).

3. Назначить ответственного за пропускной режим автотранспорта на территорию ДОУ- кухонного рабочего Денисенко Елену Викторовну.
3.1. Делать отметки в журнале "Учета въезжающего автотранспорта на      территорию МАДОУ".
4. Назначить ответственного за проверку исправности КПС Кривонос Ольгу Григорьевну.

4.1. Ответственному за исправность КТС 2 раза в неделю (понедельник, среда)  с 8.00 до 9.00 часов делать контрольные звонки в диспетчерскую 20 -ОГПС.

4.2. Вносить запись  в журнал контроля за исправность КТС.
5.Назначить дежурным администратором заместителя заведующей Колодезную М.И.
5.1.Проводить ежедневный контроль с записью в журнале « Посетителей ДОУ»

5.2. Перед началом каждого рабочего дня организовать проведение проверок безопасности территории вокруг здания ДОУ, контроль за ведением документации по безопасности ДОУ.

5.3.Совместно с должностными лицами проводить плановые проверки состояния пропускного режима, наличие и ведение Журнала регистрации посетителей.
5.4. Работать в соответствии с инструкцией дежурного администратора по пожарной безопасности.
6.Заведующей хозяйством Котенко С.В.:

6.1. Ежедневно проверять состояние пломб на запасных выходах, подвальных и чердачных помещений.

6.2. Разработать график въезда  и передвижения автотранспорта по территории ДОУ.

6.3. Своевременно вносить изменения в график  въезда и движения автотранспорта по территории ДОУ.

7.Педагогическому составу прибывать на свои рабочие места за 15 минут до начала приема детей и визуально проверять групповые помещения на предмет безопасного  состояния.
8. Непосредственную охрану здания МАДОУ ДСКВ № 10 «Березка» осуществлять на договорной основе с ЧОП «Кентавр» охранником круглосуточного поста.
9. Сотрудникам ЧОП «Кентавр»:

9.1. Охрану дошкольного учреждения осуществлять круглосуточно согласно графику работы охраны– сутки через трое.

9.2. Осуществлять проверку въезжающего транспорта на территорию дошкольного учреждения на предмет посторонних  и взрывоопасных предметов. Разрешить въезд  машин  аварийных служб, скорой помощи, осуществляющим доставку продуктов питания, согласно списку разрешенного транспорта.

9.3. Усилить  контроль за пропускным режимом в дошкольное учреждение. Осуществлять запись всех посетителей  дошкольного учреждения с указанием паспортных данных.

9.4. Осуществлять пропускной режим детей и сотрудников согласно спискам, утвержденных руководителем.
9.5. Особое внимание уделить  осмотру  территории  дошкольного учреждения на предмет посторонних предметов.

9.6. Сотрудникам ЧОП «Кентавр» строго  соблюдать инструкцию охранника дошкольного учреждения.

9.7. Сотрудникам ЧОП усилить контроль за функционированием тревожной кнопки экстренного вызова  службы спасения.

9.8. В целях исключения нахождения на территории и в здании дошкольного учреждения посторонних лиц и предотвращения несанкционированного доступа установить следующий порядок доступа:

[image: image1.jpg]9.9. B 34aHMM M HA  TCPPHIOPHIO  JICTCKOIO  cald 00CCHCYHTh
CAHKUMOHHUPOBAHHBIH  JIOCTYII  TOABKO  JIOJIAHOCTHBIN  JIHIL  [EPCOHAIA.
BOCMHUTAHHHKOB.

9.10.PazpetunTh BX0/1 B 3/1aHHE [IOCCTHTEICH B LIPHEMHbBIC HaChl 3aBe 1Y HOLLCH,
MPU HAIMYUKM JIOKYMEHTA, YJIOCTOBEPSIOLIEIO JHYHOCTh, 10C/Ie PerHcTpaling B
KypHalle ydera noceturteneil. Ilocerureneii nponyckare B JIOY  yepes
HEHTPaIbHbIH BXO MOC/]¢ MPEABAPHTE/ILHOIO 3BOHKA 1O Tejedony, YKa3aHHOMY
na sxoze B JIOVY.

9.11 Kpyraocyrounblit joctyvit B 3aanue JIOY paspeiinib J10JAKHOCTHBIM
JAULAM, COTPYJAHUKAM YUPEHKIACHUA, OCVIICCTRISIONIMM JICAKYPCTBO 110 IPad Ky
JICKYPCTBA, YTBEPAICHHOMY 3aBCYIOUICH H 3aBCPCHHOMY HEHATHIO.

9.12. B cBsi3u ¢ yrpo30il TeppoOpHCTHHCCKHX aKTOB BXOHBIC JIBCPH J1O.1AKHbBI
ObITH IOCTOSIHHO 3aKPbIThI.

10. B nensx ynopstaouuBaiust pado bl JAOHKOILIOTO N UPCA ICHISA N CTAHOBH b
CeAYIOUIHIT MOPSI0K padOThi:

¢7:30 10 17:30. BBIXO/IHbIC CYODOTA H BOCKPECLHbE
YHacel npuema 3aBeivIoniei:
[Tonenenbuuk: ¢ 15:00 oo 17:30)
Yemeepe: ¢ 10:00 oo 13:00
1 1. KouTpo/b 3a BhITOJIHEHHEM JaHHOTO HPHKA3a OCTAB/ISIO 3a COO0IL.

)
3asenytoutas MAJIOY JICKB No 10 «bepéskan /%[12? ~Jlanenko JLIHL
C‘?